Executivo 2 QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2010

SUSPENÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145577

PORTARIA Nº 040/2010 – RH/DAF, 09 DE
AGOSTO DE 2010

A Presidente da Companhia de Desenvolvimento Industrial do
Pará – CDI/PA, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto.
R E S O L V E:
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de
09.08.2010 as férias concedidas ao servidor Sergio Aguiar
Nunes, matrícula nº 57200752/2, ocupante do cargo de Gerente
de Patrimônio e Serviços, concedidas através da Portaria nº
028/2010, de 07.06.2010, publicada no Diário Oficial do Estado
nº 31.686, de 14.06.2010, restando ainda 15(quinze) dias para
serem gozados no período de 20/09/2010 à 04/10/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ana Marly Lameira da Silva
Presidente da Cdi/Pa

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145237

Publicação nº 144978 de 17/08/2010.
Assunto:1º aditivo ao contrato nº 24/2009

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145679

PORTARIA: 261/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ARNALDO SOUZA SOLANO
Cargo: Coordenador
Matrícula Funcional: 57220196
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
19122012545340000    0122000000          339030              750.00
19122012545340000    0122000000          339036              250.00
19122012545340000    0122000000          339039              500.00
Observação: Atender as necessidades internas da Fundação de
Amparo a Pesquisa do Estado do Pará
Ordenador: Rosilene Paracampos da Silva

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL N. 024/2009 –
CONCESSÃO DE BOLSAS DE APOIO AOS INFOCENTROS

DO PROGRAMA NAVEGAPARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145187

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ciência e Tecnologia
(SEDECT), a Fundação o de Amparo à Pesquisa do Estado do
Pará (FAPESPA), a Empresa de Processamento de Dados do
Pará (PRODEPA) e o Banco da Amazônia convoca o candidato
abaixo, contemplado por meio de julgamento do Edital FAPESPA
024/2009.

Nome Município (Bairro)

Danielly Almeida Mascote Belém – PA  Coqueiro

Eliane Cristina Baia da Silva Belém – PA  Coqueiro

Warlington Luz Lobo Belém – PA  Coqueiro

Prof. Dr. Ubiratan Holanda Bezerra
Diretor Presidente - FAPESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145074

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 144432
PORTARIA: 191/2010

Objetivo: PARTICIPAR DO FÓRUM AMAZÔNICO DE SOFTWARE
LIVRE, FASOL/CONFAP, NA CIDADE DE SANTARÉM/PA.
Fundamento Legal: ART.145 LEI 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571906611/FRANCISCO DE ASSIS WEYL ALBUQUERQUE COSTA
(ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO) / 6.5 diárias (Completa) / de
30/08/2010 a 05/09/2010<br
Ordenador: Rosilene Paracampos da Silva

PORTARIAS DO IPVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145586

PORTARIA N.º2211-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 0320107300053405/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Valber Andre Alves Araujo
Marca                                  Tipo                  Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI18FLEX Pas/Automovel   9BRBB48E895031340
PORTARIA N.º2212-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300038605/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Esther Lucia de Souza Dias
Marca                                  Tipo                  Chassi
PEUGEOT/207HB XS A Pas/Automovel   9362MN6AYAB033683
PORTARIA N.º2213-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300044109/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Paulo Costa Caxiado
Marca                                  Tipo                  Chassi
PEUGEOT/206SW 16FE FXA Pas/Automovel   9362EN6A38B027452
PORTARIA N.º2214-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300041770/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Jose Estevão Santana da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT EX FLEX Pas/Automovel   93HGE8890AZ205342
PORTARIA N.º2215-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047191/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Eduardo Americo Cavalcante Pinheiro
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17206G93480800
PORTARIA N.º2216-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047027/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Nelio Carlos Silva Ribeiro
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301M94258983
PORTARIA N.º2217-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046527/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Daniel de Souza Lima
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/MERIVA MAXX Pas/Automovel   9BGXH75P0AC131158
PORTARIA N.º2218-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1220107300029830/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Roseane do Socorro da Silva Lima
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/PARATI 1.6 SURF Pas/Automovel   9BWGB05W39T086492
PORTARIA N.º2219-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 0820107300046709/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Andrade de Castro
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX Pas/Automovel   9BD17201753118999
PORTARIA N.º2220-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047396/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Bruno Henrique Bluhm de Bastos
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/STILO FLEX DUALOGIC Pas/Automovel   9BD19241R93085260
PORTARIA N.º2221-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047132/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01

Interessado: Moises Braga Pinheiro
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel   9BGXM19P0AC125406
PORTARIA N.º2222-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046594/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Elysaldo Arias Bandeira
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M93478143
PORTARIA N.º2223-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300045989/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Amadeu da Silva Barbosa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M93477443
PORTARIA N.º2224-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300045890/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luiz Alberto da Silva Alves
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel   9BD17350M94251577
PORTARIA N.º2225-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300045725/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel Elirson de Souza
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/CROSSFOX Pas/Automovel   9BWKB05ZX84054362
PORTARIA N.º2226-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1220107300030510/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Nonato da Costa Neto
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel   9BD15844A96198435
PORTARIA N.º2227-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046357/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Nubia Marques
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CELTA 5 PORTAS Pas/Automovel   9BGRD48X03G110202
PORTARIA N.º2228-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 0320107300105448/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Eliana Maria Trindade de Sousa
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN MAXX Pas/Automovel   9BGXH19005C282845
PORTARIA N.º2229-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046799/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Renato da Gama Correa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD15822764883046
PORTARIA N.º2230-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046705/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Renato Luiz da Costa Lauria
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/ASTRA HB 4P ADVANTAGE Pas/Automovel   9BGTR48C0AB128953
PORTARIA N.º2231-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046420/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ivan Ribeiro Barra
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17206G73249410
PORTARIA N.º2232-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046624/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Glairton Ribeiro Araujo
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE Pas/Automovel   9BD17146242343587
PORTARIA N.º2233-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300046586/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Marcos Lopes Pacheco
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel   9BGXM19P0AB129199
PORTARIA N.º2234-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/08/2010 -
PROC N.º 1920107300047159/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Cosme Oliveira de Sousa